

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"

DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 31/07/16	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	41.069.356	12,84%
3-1-1	Energía eléctrica	17.004.304	5,31%
3-1-2	Agua	3.396.210	1,06%
3-1-3	Gas	719.877	0,22%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	9.997.437	3,12%
3-1-5	Telefonía celular	1.583.572	0,49%
3-1-6	Correos y telégrafos	8.363.423	2,61%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	4.533	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	68.127.775	21,29%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	53.051.624	16,58%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	9.417.263	2,94%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	5.353.507	1,67%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	305.382	0,10%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	111.279.396	34,78%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	32.845.720	10,27%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	1.491.614	0,47%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	23.109.841	7,22%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	50.317.051	15,73%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	1.963.792	0,61%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	1.551.380	0,48%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	14.725.239	4,60%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.623.436	0,51%
3-4-2	Médicos y sanitarios	1.512.964	0,47%
3-4-3	Jurídicos	4.991.664	1,56%
3-4-5	De capacitación	433.333	0,14%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	1.148.507	0,36%
3-4-7	De vigilancia	2.171.946	0,68%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	2.843.390	0,89%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	46.780.859	14,62%
3-5-1	Transporte	1.436.031	0,45%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	1.314.800	0,41%
3-5-4	Primas y gastos de seguro	29.135.620	9,11%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	437.220	0,14%
3-5-6-	Servicios contratados de alimentación	84.252	0,03%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	13.976.796	0,03%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	396.139	0,12%
3-6	Publicidad y Propaganda	5.155.986	1,61%
3-7	Pasajes y Viáticos	31.685.934	9,90%
3-7-1	Pasajes	350.494	0,11%
3-7-2	Viáticos	5.255.626	1,64%
3-7-3	Movilidad	26.079.813	8,15%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	496.106	0,16%
3-8-1	Impuestos	150.220	0,05%
3-8-2	Derechos y tasas	72.793	0,02%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	171.388	0,05%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	101.706	0,03%
3-9	Otros Servicios	628.988	0,20%
3-9-1	Servicios de ceremonial	413.906	0,13%
3-9-7	Gastos funcionales	3.400	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	211.681	0,07%
Total		319.949.639	100,00%